## **potior, -iri**

Immo eius (*sc. orbis imperii*) se certe potituros et sperant (*sc. Turci*) et iactare non desinunt: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.254.

## **potior, -iri**

Immo eius (sc. orbis imperii) se certe potituros et sperant (sc. Turci) et iactare non desinunt: *1521*  
Katona, *Hist.crit.* XIX p.254.

**potissimum** *adv.*

Credo ego ... maiestatem ... multum in hoc posse, modo sua maiestas ad eum mitteret, quod nunc potissimum rebus eius ad hunc statum deductis quamprimum faciendum videretur: 1524  
BROD. *Epist.* p.98.

## **potissimus, -a, -um**

Attendentes magistrum Nicolaum, ... aule nostre servitorem dilectum nobis utique et fidelem ... potissima constantia prefulgere: 1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.159.

**potius** *adv. comp.*

Nos ... , ut saepe sumus testati, his dissidentibus exiguam admodum aut potius nullam publicae salutis et conservandae reipublicae Christianae spem habemus: 1523 BROD. *Epist.* p.71.

**potius** *adv.*

Vestrae melius noscunt (*sc. amicitiae*) ... potius indigenas et nostros compatriotas habere promotus (*sic, recte forsan: promovendos*) et fovere atque promovere, quam alienigenas ignotosque introducere: 1469 Zimmermann, *Urkb.* VII p.369.

**potius** *adv.*

Utinam vestra maiestas cum ceteris principibus Christianis ... iniret aliquam rationem, ut ista, quae pro Christi religione defendenda instituta fuere, illuc potius converterentur: 1523 BROD. *Epist.* p.79.

**potius** *adv.*

Cum ... idem ... porcionem ... vendere vellet et alienare in ipsius preiudicium non modicum et gravamen, cum eadem possessio iure commetaneo fuerit, et in eventum, in quem debeat ab ispo Andrea alienari, ad eum potius, quam ad alium pertineat redimenda: 1340 Diaconescu, *Documente* 29.

**potius** *adv.*

Quasi haec sit voluntas nostra, ut ea *loca conventualium* illi potius haberent: 1525 BROD. *Epist.* p.109.

## **potō, -are**

Quod illi fratres soliti fuissent frequentare tabernas, et ... rusticis compositare, et vespas inter potandum negligere: Erdélyi, *Register* p.113.

## **poto, -are**

Ab operatione secundum effectum, quia dicitur potatus aqua sapiencie: *Serm. Quinqu.* 18 (p.55).

**potus, -us m.**

Ut sit plena refeccio spiritualis, quemadmodum  
in cibo et potu consistit plena refeccio corporalis:  
*Serm. Quinqu.* 18 (p.55).

**potus, -us m.**

Plena refeccio consistit in duobus, scilicet in cibo  
et potu: *Serm. Quinqu.* 18 (p.55).

**practica, -ae f.**

Licet ... maxime sint (*sc. Turci*) astucie ad omne malum perficiendum et in rebus naturalibus magnam et quasi supernaturalem habeant practicam et experientiam: GEORG. HUNG. *Tract.* p.360.

**practica, -ae f.**

Sed et novissime nos in multis, praecipue Perpignani in regno Arragonum in unione ecclesiae sanctae Dei deductis tractatibus et parliamentis per occultas suorum ambassiatorum practicas ad disturbendam coadunationem ecclesiasticam perperam attemperatas (sic ed.) facta experientia docuit et palpatae veritatis evidentiā instruxit: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.251.

**practica, -ae f.**

Quoniam sciret testis dictum dominum Iohannem Elberbok ad predictam causam eiectionis fratrum et laborasse, et practicam fecisse: Erdélyi, itRegister p.126.

**prae praep.**

Que (*sc. B.Margareta*) ... oblatum sibi cilicium induit, sed pre nimia teneritudine sustinere non potuit: *Vita Marg.*

## **praeaccepto, -are**

Cum nos ad facies predictorum quinque iugerorum terrarum ... permutatim traditorum ac etiam preceptorum decem iugerorum terrarum ... discretos viros ... concanonicos nostros ad prehabitorum qualitates, valores et utilitates contuendum et inspiciendum ... duxissemus transmittendos: *1380 Veszpr.okl.* II p.317.

## **praeallegatus, -a, -um**

Quatenus ... praeallegatas litteras vestras ... a ... Demetrio ... repetere et ab earundem litterarum vestrarum quavis exequucione modis omnibus supersedere et cessare debeatis: 15012–1516  
Horváth, *Pótlások* p.178.

## **praeamandus, -a, -um**

Quamvis nos ac serenissima princeps, domina Elyzabeth, ... regina Hungarie, genitrix nostra preamanda ... instrumenta ... ad domum nostram tavnarnicalem reponi fecerimus: *1386 Süttő, Anjou II p.383.*

**praeambulum, -i n.**

Maturitate sui consilii et persuasionibus studiosis rem odiosam, dum Parisiis supervenimus, reperimus in praeambulis dispositam ad pacem: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.245.

**praeambulum, -i n.**

Post multa praeambula ad pacis tractatum facientia concepti, praeloquuti, appunctuati fuere et concordati nonnulli articuli concordiam probabiliter inductivi: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.250.

**praebenda, -ae f.**

Item feria quarta . . . fuit iniciatum unum vas vini in prebendam et illud fuit de Solton: 1521 Nógrá-di, *Kanizsai* III,450 82).

**praebenda, -ae f.**

Quomodo discreto Gregorio ... de aliquo beneficio seu prebenda non previdistis ob tuitu (*sic ed.*) nostre amicitie: 1423 *Pozsonyi viszály* p.253.

## **praebendarius, -a, -um**

Item feria tertia ... portarunt vasa vini prebendarii 2: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* III,449 (p.82).

## **praebendarius, -a, -um**

Item feria secunda ... vasa vini prebendarii.  
Item feria sexta ... super currus domini portaverunt vasa vini prebendarii de Kanisa 2: 1520  
Nógrádi, *Kanizsai* II,244-245 (p.27).